
 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Pad. G “Agatino Santoro” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it  

 

DECRETO DIRETTORIALE DI APPROVAZIONE RINNOVO ACCORDO DI CONSULENZA SCIENTIFICA E DI 

CONFERIMENTO INCARICO –  CONTRATTO DI CONSULENZA SCIENTIFICA REP. N. 476/2018 – IRRCS “BONINO 

PULEJO”- RS. PROF. G. ACRI  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTA la Convenzione di Consulenza Scientifica Rep. 476/2018 (Prot. n. 63319 del 05.09.2018) previgente 

tra il Dipartimento Di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 
Funzionali (BIOMORF) e l’Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico (I.R.C.C.S.) “Bonino-
Pulejo” di Messina avente per oggetto la sorveglianza fisica della radioprotezione ed i controlli di 
qualità sulle apparecchiature di diagnostica per immagini e sulle condizioni fisico-ambientali dei 
locali presso i quali sono installate e utilizzate le stesse apparecchiature; 

 
VISTA la comunicazione (Prot. n. 4472 del 07.04.2021), recante richiesta di rinnovo annuale (04.2021 – 

04.2022) della citata Convenzione di Consulenza Scientifica, pervenuta dall’istituto IRCSS “Bonino-
Pulejo”;   

 
PRESO ATTO  dell’’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 26 maggio 2021 della proposta di 

rinnovo della Convenzione e del relativo Quadro Economico (Art. 11, comma 2 - D.R. 1516 del 
16.07.2019) per come previsto dal Responsabile Scientifico della prestazione Prof. Giuseppe Acri; 

 
PRESO ATTO della rinnovata Convenzione di Consulenza Scientifica Rep. 476/2018 (Prot. n. 63319 del 05.09.2018) 

tra l’I.R.C.C.S. “Bonino-Pulejo” e il Dipartimento BIOMORF dell’Università degli Studi di Messina, 
relativa al periodo 01 aprile 2021 – 31 marzo 2022, ed avente ad oggetto l’effettuazione del servizio 
di sorveglianza fisica della radioprotezione ed i controlli di qualità sulle apparecchiature di 
diagnostica per immagini site presso i locali dell’I.R.C.C.S. “Bonino Pulejo” di Messina; 

 
CONSIDERATO   che il Dipartimento Biomorf ha formalmente confermato la disponibilità all’effettuazione 

delle predette prestazioni per un importo complessivo annuo pari ad € 63.000,00, oltre IVA; 
 
CONSIDERATO   che, nella vigente Convenzione il Dr. Giuseppe Acri, ricercatore afferente al Dipartimento 

BIOMORF, Specialista in Fisica Medica ed Esperto Qualificato, è il responsabile dell’effettuazione 
del servizio di Sorveglianza Fisica e Radioprotezione, in qualità di Esperto Responsabile della 
Sicurezza Fisica del Sito RM 3.0 T presso i locali dell’I.R.C.C.S. “Bonino-Pulejo”; 

 
ACQUISITA la disponibilità del suddetto Dr. Giuseppe Acri all’effettuazione della consulenza oggetto 

dell’accordo di collaborazione per come richiesto dall’ I.R.C.C.S. “Bonino-Pulejo; 
 
VISTA   la necessità, manifestata dal Dr. Giuseppe Acri, di essere coadiuvato nell’effettuazione delle 

prestazioni da personale dotato della necessaria capacità tecnica e professionalità nell’ambito delle 
attività da svolgere, e, avendo individuato tale professionalità e capacità nella Dr.ssa Barbara 
Testagrossa, specialista in Fisica Medica, in servizio presso questo dipartimento, Cat D3 Area 
Tecnica, Tecnico-Scientifica;  

 
DECRETA 

 

 Di prendere atto del rinnovo della Convenzione di Consulenza Scientifica, Prot. 63319 del 05.09.2018 Rep. 
476/2018 relativamente alla sorveglianza fisica della radioprotezione ed i controlli di qualità sulle 
apparecchiature di diagnostica per immagini (analiticamente indicate) e sulle condizioni fisico ambientali 
dove le stesse risultano utilizzate (Presidio Casazza e Presidio Piemonte); 

 Di conferire incarico al Dr. Giuseppe Acri quale Responsabile Scientifico e Finanziario dell’Attività di 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it


 
 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Pad. G “Agatino Santoro” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it 

2 

Consulenza Scientifica oggetto della Convenzione e relativa alla sorveglianza fisica della radioprotezione 
ed i controlli di qualità sulle apparecchiature di diagnostica per immagini (analiticamente indicate) e sulle 
condizioni fisico ambientali dove le stesse risultano utilizzate (Presidio Casazza e Presidio Piemonte), per 
come specificato nella rinnovata Convenzione Prot. 63319 Rep. 476/2018;  

 Di conferire incarico alla Dr.ssa Barbara Testagrossa quale Collaboratore all’attività del Prof. Giuseppe Acri, 
per come specificato nella rinnovata Convenzione di Consulenza Scientifica Prot. 63319 Rep. 476/2018; 

 
                   

 IL DIRETTORE 
                                                                           (Prof. Sergio Baldari) 
                                                                                                                                                      Firmato digitalmente 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2021-06-01T16:26:17+0200
	baldari sergio




